ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

      Số: 59/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

    Thạch Châu, ngày 23 tháng 4  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét công nhận xã đạt tiêu chí

Quốc gia về Y tế giai đoạn đến năm 2030

Thạch Châu  là một trong các xã về đích Nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023

Vì vậy, ngay từ đầu năm xã đã họp soát xét các nội dung, khối lượng công việc cần

thực hiện để hoàn thành các tiêu chí. Riêng tiêu chí về Y tế, xã đã tập trung mọi

nguồn lực để xây dựng nhà làm việc mới, khuân viên mới đến nay đã cơ bản hoàn

thành để đưa vào sử dụng; triển khai tốt công tác khám, chữa bệnh BHYT và chăm

sóc sức khỏe cho nhân dân, hoàn thiện các loại hồ sơ theo quy định...

Qua các cuộc kiểm tra, đánh giá, các phòng, ban, ngành kết luận tiêu chí Y tế

đã đạt theo quy định Bộ tiêu chí Quốc gia về Y.

Nay, Ủy ban nhân dân xã Thạch Châu  làm Tờ trình kính mong các cấp, các

ngành liên quan kiểm tra, xét công nhận xã đạt tiêu chí Quốc gia về Y tế cho xã.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng Y tế;

- TTYT huyện;

- Lưu: VT, Trạm Y tế.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thông

		2024-04-23T15:00:34+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-04-23T17:07:41+0700